
 

 
 

«13» января 2023 г.                                                                                                                                  №32/ОД    
 
 

 

Об итогах районного  конкурса 

изобразительного творчества 

«Великие сражения эпохи» 

 

 

В соответствии с планом мероприятий государственной программы 

«развитие образования Белгородской области», подпрограммы 3 «Развитие 

дополнительного образования детей», основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, проводимых для детей и молодежи», мероприятие 

«Организация областных мероприятий для учащихся художественно-

эстетической направленности», с целью патриотического воспитания 

подрастающего поколения, раскрытия художественных способностей детей и 

подростков 13 января  2023 года состоялся конкурс изобразительного 

творчества «Великие сражения эпохи» (далее – Конкурс). 

Конкурс проводился в индивидуальном зачете в двух возрастных 

категориях: 11-13 лет, 14-17 лет. 

Номинации Конкурса: 

- «Сквозь дым и пламя Курской битвы»; 

- «Нам подвиг Сталинграда не забыть»; 

- «Была война… Пришла Победа». 

В  районном конкурсе изобразительного творчества «Великие 

сражения эпохи»  приняли участие 18 обучающихся из 3 образовательных 

организаций района:  МБОУ «Гредякиская ООШ», МБОУ «Казацкая СОШ» 

и  МБУ ДО «Дом детского творчества». 

Жюри подвело итоги и распределило места следующим образом: 

Возрастная категория 11 – 13 лет 

Номинация «Сквозь дым и пламя Курской битвы» 



1 место – Мальцева Анастасия, обучающаяся МБОУ «Казацкая СОШ», 

работа «За Родину!», руководитель Коротких Ольга Павловна; 

2 место – Кожухова Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», работа «Герои Прохоровской битвы», руководитель Романова 

Наталья Ивановна; 

3 место – Торохова Екатерина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», работа «Сквозь пламя сражений», руководитель Крамарева 

Анна Викторовна. 

Возрастная категория 14-17 лет 

Номинация «Сквозь дым и пламя Курской битвы» 

1 место – Костюченко Евгений, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», работа «Великий поединок танков», руководитель Шарий 

Надежда Анатольевна; 

1 место – Толстых Таисия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», работа «Танковое сражение», руководитель Черноусова 

Екатерина Митрофановна; 

2 место – Харина Софья, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», работа «Подвигу героев Прохоровского танкового сражения 

посвящается», руководитель Романова Наталья Ивановна; 

2 место – Ушакова Ирина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», работа «На Огненной дуге», руководитель Атанова Ольга 

Николаевна; 

3 место – Красных Вадим, обучающийся МБОУ «Гредякинская ООШ», 

работа «Воин – победитель», руководитель Масловская Елена Николаевна; 

3 место – Костюченко Иван, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», работа «Битва танков», руководитель Шарий Надежда 

Анатольевна. 

Номинация ««Нам подвиг Сталинграда не забыть» 

1 место – Чернякова Анжелика, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», работа «Стойкость жителей Сталинграда», руководитель 

Черноусова Екатерина Митрофановна; 

2 место – Травкина Мария, обучающаяся МБОУ «Казацкая СОШ», 

работа «Насмерть стоял солдат. Он защищал Сталинград», руководитель 

Черноусова Наталья Ивановна; 

2 место – Поначевная Алена, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», работа «Битва за Сталинград», руководитель Черноусова 

Екатерина Митрофановна; 

  3 место  - Шестакова Эвелина, обучающаяся МБОУ «Казацкая СОШ», 

работа «В огне Сталинграда», руководитель Шестакова Наталия Леонидовна. 

Номинация ««Была война… Пришла Победа» 

1 место – Аксенов Илья, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», работа «Мы не забудем!», руководитель Крамарева Анна 

Викторовна. 

2 и 3 место не присуждалось. 

 



На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги  районного конкурса изобразительного творчества 

«Великие сражения эпохи». 

2..Наградить почетными грамотами управления образования 

победителей и призеров Конкурса. 

3..Направить на IV областной конкурс изобразительного творчества 

«Великие сражения эпохи» работы, ставшие победителями районного 

мероприятия. 

4. Довести до сведения руководителей образовательных организаций 

итоги районного Конкурса. 

5..Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

Красногвардейского района Ульяненко Е.Н.  

 

 

 

Начальник управления образования                                  Е.Н. Черняков 

 

 

 

 

 


